

Faktaboks

Vidste du, at elever fra både almen- og specialafdelingen er repræsenteret i elevrådet?

Månedsbrev – oktober 2022

De timeløse fag

I skolerne er der de "timeløse fag". Det er fag, der ikke allerede på forhånd er i skemaet, men hvor der er krav om, at eleverne undervises i det. I den kategori er der 3 emner:

- Job og uddannelse
- Familie og sundhed
- Trafik

På Barrit Skole har vi "emneuge 41", hvor der undervises i ovenstående emner. Blandt andet er der tradition for, at mellemtrinnet er med forældre eller andre bekendte med på job. Efterfølgende arbejder de med forskellige områder inden for det job, de har været deltagende i. Mange gode oplevelser kom der med hjem – praksis er altid godt til at underbygge teori.

Jeg er i forbindelse med "job og uddannelse" blevet interviewet et par gange af elever fra både 3. og 4. klasse. Det var hyggeligt og god en oplevelse. Mange relevante spørgsmål blev stillet blandt andet: Hvad laver du som skoleleder, er du tilfreds med din løn, hvad er dit drømmejob? Det sidste var det lette - mit drømmejob er at være skoleleder i Barrit 😊

2. klasse havde cykler med og gennemførte cykelprøven – ALLE bestod 😊

Motionsdag

På mellemtrinnet dystes der om den "Gyldne Sko", som er en vandrepokal, der blev til i 2013.

Eleverne startede med at cykle til Stenhøj Strand, hvor motionsdagen finder sted. Hver klasse startede med at forme et pindsvin i ler. Efter opvarmning og tilblivelse af pindsvin, samles de ved rutens start. Hver gang de havde løbet en runde fik de en pig til pindsvinet. Efter løbet var der madpakker efterfulgt af præmieoverrækkelse.

I indskoling var der indianerløb. Alle elever havde lavet deres eget pandebånd, og når de havde løbet en runde fik de en flot fjer i. Det var en stor fornøjelse at deltage sammen med alle de glade børn. Bedst af det hele var at opleve, hvordan eleverne hjælper og støtter hinanden undervejs uanset alder, klasse og køn samt den gode opbakning fra elever i specialafdelingen – dejligt med heppekor.

Personaletsdag

Det var med stor begejstring, at personalet mødte ind til en kæmpe kurv med godter fra Fællesbestyrelsen på personaletsdag den 5. oktober (selvom det hedder "FNs internationale lærerdag"). På Barrit skole, Børnehus og SFO, hedder det nemlig personaletsdag" – Hver dag er alle ansatte med til at løfte den fælles kerneopgave – Børnenes læring og trivsel. Det giver motivation, at arbejdsindsats værdsættes.



Sansemotorsiskmiljø

På det grønneområde foran skolen venter specialafdelingen på deres sansemotoriske område. Der kommer gynger, sansegynge og stort sandkassmiljø. Området må bruges af alle på matriklen ligesom de andre legeområder.

Vores mooncars er opdateret og renoveret, og der er suppleret med nye mooncars i forskellige størrelser, så både store og små får gavn af dem.

Elevrådet

Elevrådet har fokus på energiforbruget. De har derfor fortalt andre elever om, hvordan vi alle kan spare på strømmen ved at slukke for køleskab og PC-opladning i ferien. De er i gang med at undersøge om eleverne kan dele køleskab i stedet for at have et i hver klasse.

Elevrådet har udsendt takkebrev til sponsorerne til bålhytten. Brevet var pyntet med en flot tegning. Her kan I læse brevet.

Og med det vil jeg slutte af her

Mange hilsner Vinnie Albrechtsen – Skoleleder Barrit

Kære sponsorer

Tak for jeres indsats vi sætter stor pris på at i har sponsoreret til hytten. Vi er meget glade for at i har hjulpet os med at få en ny bålhytte her på Barrit skole børnehave og SFO. Den vil blive udnyttet af skolen, børnehaven SFO og mange andre. Vi er meget glade for bålhytten som vi vil passe meget godt på. Vi glæder os alle sammen til at bruge den i timerne og i vores fritid med familie og venner.

Venlig hilsen elevrådet på Barrit Skole



Tegnet af Philip fra 2. klasse med hjælp fra Leander 2. klasse

